[!S,I--dIT)O D() P,i\RANÁ

CNUME MUNICIPAL DE CASCAVEL

emr Càl t ll et

roto o o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmar.a Municipal de Cascavel.

INDICO nos teÍmos que Íegem o art. 1,43 do Regimento Intetno desta Casa dc l,eis, scja

encamrnhado expediente ao Senhor Sandro Camilo Rocha Rancy, Secretário Municipal de

Serviços e Obras Públicas, solicitando o prolongamento do passeio público na rua Joàcr
Berlando esquina cotn Rua Tamoios; no bairto Santa Cruz, Município de Cascavel.

É a Indicaçào. Sala das Sessões.

Cascavel, 29 de outubro de 2021,.

Ci Telepar
V /PSB

Justificaçào

Â ptesente indicação tem por escopo, soücitar o prolongamento do passeio pírblico na ru21

João Rerlando esquina com Ilua Tamoios, no bairto Santa Cruz.
Recebemos no gabinete demanda de motadoÍes que passam pelo local diariamente quc a

calçada na esquina das ruas citadas não foi concluída em sua integtahdade, confoÍme fotos efir ancxo.
Nos dirigimos até o local, e constatamos que hcou urna pequenâ extensão para b,gar as calçadas cm
ambos os lados, o que poÍ vezes dificulta o trânsito de pedesttes no local, principalrrente para
cadeitantes, até potque ah é um dos acessos para chegar a um dos portões do Ecopark Oestc.

Diante de todo exposto, espero, pois, contar com a especial atenção a esta solicitaçào, e

aguardo Íesposta pata darmos ciência aos moradores que nos cobram essas plovidências.

ti,í

Cenrrrrrr §{íuntrtpsl [e Wugcu[rl

rNDrcAÇÀo N" ))5L ,nrt.2021.
(Proponente: Vereador Cidâo da'I'elepat/PSB)

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - P

Fone l45 l 3321-8800 Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel. rI

Csmgrs ffiluntrtpal le {,axcslleÍ
E,STADcr Dc: ERT<AruÁ

-aryF er

II,?

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Para

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov

f

I

ffi

wW

ú